
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 10. 10. 2019 DP35-2-242000 Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847 

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Žádost o vydání adresných identifikačních karet pro práci 
v DP a omezený vstup do jeho objektů 

Tyto karty jsou jednotným průkazem pro vstup do objektů DP. 
Žádáme o vystavení adresných identifikačních karet pro níže uvedené pracovníky naší firmy: 

, IČ 

do prostorů:    
(uvést požadované prostory – např. služební prostory metra trati A, B, C, areály dep, místnosti sdělovací, 
optických zařízení, vozovna tramvají, garáž autobusů, budovy CD)  

z důvodu*): 

*)(Pokud jsou karty požadovány za účelem výkonu činnosti ve vztahu k provozu metra uvést č. Souhlasu k činnosti cizí 
organizace v metru.) 

s platností od  do . 

Seznam pracovníků: Stisknutím klávesy Tab v poslední buňce tabulky přidáte další řádek.

Příjmení, jméno Číslo občanského průkazu 

1. Prohlašujeme, že určený pracovník naší firmy pan(í)      **) byl proškolen prostřednictvím útvarů
BOZP a PO DP z bezpečnostních předpisů a z předpisů o požární ochraně.
**) Uveďte jméno a příjmení určeného pracovníka.

2. Prohlašujeme, že výše uvedený určený pracovník prokazatelně seznámil s normami z oblasti PO
a BOZP ostatní pracovníky naší firmy, pro které požadujeme vystavení přístupových karet a tato
proškolení mají platnost do      ***). Všichni tito pracovníci byli prokazatelně seznámeni
s možnými riziky při práci v prostorách DP a pro výkon činnosti ve vztahu k provozu metra i se
všemi ustanoveními provozní směrnice Os 3/1 a s ustanoveními písemného souhlasu (je-li
vydán), která se vztahují k jejich činnosti.

Pracovníci, pro které požadujeme vstup do hal dep metra, mají elektrotechnickou kvalifikaci nejméně 
osoba poučená dle vyhlášky MD č. 100/1995 Sb. 

Pracovníci, pro které požadujeme vstup do prostoru zkušební trati na depu Hostivař, mají 
ve služebním průkazu vyznačen symbol č. 2 nebo č. 3 dle Směrnice 9-2015.  

Pracovníci, pro které požadujeme vstup přes branky ve stanicích metra do kolejiště, mají ve svém 
služebním průkazu vyznačen symbol č. 2 nebo č. 3 dle Směrnice 9-2015. 

Pracovníci, pro které požadujeme vstup na zhlaví depa Zličín (vstupy: hala – DZ1 dozorčí, branka 
u myčky a hala jih (východní větev)) mají ve služebním průkazu vyznačen symbol č. 3 
dle Směrnice 9 - 2015 a jsou prokazatelně proškoleni z Provozního řádu DZ a podmínkami pro vstup 
do koleje s přívodní kolejnicí v obvodu DZ a se Směrnicí 9 - 2015. 

***) Uveďte datum, do kterého souběžně platí proškolení z PO i BOZP. 

3. Prohlašujeme, že po ukončení prací u DP identifikační karty DP vrátíme. Bereme na vědomí, že
pokud tak neučiníme nejpozději do 3 měsíců po ukončení platnosti oprávnění identifikačních karet 
(platí max. do konce kalendářního roku) a ani do té doby o prodloužení jejich platnosti nepožádáme, 
bude toto považováno za ztrátu, karty budou z evidence odstraněny a záloha nebude vrácena. 

Příloha č. 3.1



 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 10. 10. 2019 DP35-2-242000 Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847   

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

4. Osobní údaje pracovníků, pro které žádáme o karty, v rozsahu jméno, příjmení, číslo občanského 
průkazu či jiného dokladu a číslo přístupové karty, poskytujeme Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, 
se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČ 00005886 (dále jen „DP“): 
• pro účel vydání a užívání přístupových karet do objektů DP a pro účel kontroly vstupů 

a výstupů z objektů DP; 
• budou DP zpracovávány v souladu se zák. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů 

a pravidly stanovenými nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. 4. 2016, 

• budou zpracovávány manuálně i automatizovaně přímo DP, 

• DP jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů který dohlíží na 
dodržování zákonných povinností a zásad ochrany osobních údajů. Pověřence pro ochranu 
osobních údajů DPP můžete kontaktovat vyplněním formuláře na téma „Osobní údaje“ na 
http://www.dpp.cz/kontakty/dotaz/. 

Po dobu užívání přístupové karty pracovníkem, na jehož jméno byla karta vydána a po uplynutí 
této doby mohou být osobní údaje tohoto pracovníka zpracovávány pouze v nezbytném rozsahu 
a výhradně za účelem ochrany práv a právem chráněných zájmů DP, a to po dobu 1 roku 
po vrácení karty zpět DP nebo po skončení její platnosti, podle toho, co nastane dřív. 
4.1 Prohlašujeme, že námi uvedené údaje jsou skutečně osobními údaji pracovníků, pro něž 

žádáme o karty a že byli o zpracování osobních údajů v DP informováni. Bereme na vědomí, 
že máme právo požádat DP o poskytnutí informace o způsobu zpracování těchto osobních 
údajů, o přístup k těmto osobním údajům a o jejich opravu1). 

4.2 Bereme dále na vědomí, že pokud zjistíme nebo se budeme domnívat, že DP provádí 
zpracování těchto osobních údajů způsobem, který je v rozporu s ochranou soukromého 
a osobního života pracovníků nebo v rozporu se Zákonem, zejména jsou-li osobní údaje 
nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, můžeme požádat DP o vysvětlení, nebo 
požadovat, aby DP odstranil takto vzniklý stav. Zejména se může jednat o blokování, 
provedení opravy, doplnění nebo likvidaci těchto osobních údajů. V souvislosti s výše 
uvedeným se můžeme obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů, pokud DP výše uvedené 
žádosti nevyhoví, nebo i přímo, bez předchozího podání žádosti. 

Pro vystavení adresných identifikačních karet pro výše jmenované zaměstnance přikládáme fotografie 
–                      

Datum:             

 
Jméno, funkce, razítko a podpis 

odpovědného pracovníka cizí organizace 

      

Kontaktní adresa a telefon cizí organizace 

Potvrzuji, že výše uvedené údaje v bodě 1 odpovídají skutečnosti a s vydáním identifikačních karet 
souhlasím – nesouhlasím****). Vratná záloha za identifikační karty činí celkem       Kč. 

****) Nehodící se škrtněte 

Datum:             

 Jméno, funkce, kontaktní telefon, podpis a razítko 
 gestora odpovědného za DP*****) 

*****) Je-li žadatelem smluvní organizace firmy Siemens, s.r.o. nebo Škoda Transportation, a.s., 
podepisuje žádost za gestora v souladu s bodem 1.2 Směrnice  zástupce  f. Siemens, s.r.o. 
nebo Škoda Transportation, a.s.   

 
1) Za poskytnutí uvedených informací je DP oprávněn požadovat přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady 
nezbytné na poskytnutí informace. 



 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 10. 10. 2019 DP35-2-242000 Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847   

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Stanovisko schvalovatele: 

 

 

Datum:             

 Jméno, funkce, razítko a podpis schvalovatele 
(V případě vstupu do haly depa metra Kačerov i zástupce f. Siemens, s. r. o., do haly 

depa metra Zličín a Hostivař f. Škoda Transportation, a.s. – zajistí schvalovatel) 
 


	Žádost o vydání adresných identifikačních karet pro práci v DP a omezený vstup do jeho objektů

